住所

33 陈云祥 23210319571123 中国 无 黑龙江省五常市五常镇成功街四委八组

34 袁生福 23212519631213 中国 无 黑龙江省五常市五常镇东方红街七委五组

35 王凤生 23210319531128 中国 无
辽宁省葫芦岛市龙港区龙绣街 39-13 号楼
*

36 张树立 23212519630807 中国 无 黑龙江省五常市五常镇东方红街六委一组

37 张文龙 23010719630717 中国 无 哈尔滨市香坊区红旗大街 1 号

38 张晓娟 23210319640826 中国 无 黑龙江省五常市五常镇成功街五委六组

39 李玉霞 23210319680909 中国 无 黑龙江省五常市五常镇东方红街一委五组

40 田洪达 23212519541024 中国 无 黑龙江省五常市五常镇新曙光街二委二组

41 高涛 23210319670716 中国 无 黑龙江省五常市五常镇群力街六委四组

42 骆亭俊 23210319550504 中国 无 黑龙江省五常市五常镇东方红街四委六组

43 李凤春 23212519541003 中国 无 黑龙江省五常市五常镇前进街二委四组

44 李国库 23212519620623 中国 无 黑龙江省五常市五常镇东方红街一委二组

45 杨俊民 23210319531228 中国 无 黑龙江省五常市五常镇群力街六委一组

46 董俊龙 23210319640913 中国 无 黑龙江省五常市五常镇成功街二委五组

47 付跃金 23210319491006 中国 无 黑龙江省五常市五常镇群力街六委五组

48 陈继明 23210319580520 中国 无 黑龙江省五常市五常镇东方红街五委三组

49 刘淑芳 23210319520912 中国 无 黑龙江省五常市五常镇东方红街二委七组

50 张学谦 23210319570506 中国 无 哈尔滨市道里区工程街 28 号*

（五）股份质押和争议情况

截至本招股说明书签署日，本公司股东所持有的本公司股份不存在质押或其

他有争议的情况。

八、发行人有关股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前的公司的总股本为 10,950 万股，本次拟发行人民币普通股不超

过 3,650 万股，本次公开发行后的流通股数量占公司股份总数的比例不低于

25%。假定公开发行新股 3,650 万股，则发行前后的股本结构如下表所示：

序号 股东姓名/名称
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

葵花药业集团股份有限公司   招股说明书

1-1-113

序号 股东姓名/名称
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 葵花集团 60,760,000 55.49% 60,760,000 41.62%

2 金葵投资 6,000,000 5.48% 6,000,000 4.11%

3 关彦斌 21,835,866 19.94% 21,835,866 14.96%

4 张权 2,137,003 1.95% 2,137,003 1.46%

5 关彦明 1,785,449 1.63% 1,785,449 1.22%

6 丁士恒 1,548,549 1.41% 1,548,549 1.06%

7 陈云生 1,369,203 1.25% 1,369,203 0.94%

8 赵相哲 1,340,171 1.22% 1,340,171 0.92%

9 吴淑华 885,744 0.81% 885,744 0.61%

10 李杰 820,412 0.75% 820,412 0.56%

11 关颖 607,300 0.55% 607,300 0.41%

12 许庆芬 461,009 0.42% 461,009 0.32%

13 谢杰祥 444,216 0.41% 444,216 0.31%

14 刘涛 389,568 0.36% 389,568 0.27%

15 郭兆年 387,150 0.35% 387,150 0.26%

16 王晓东 361,456 0.33% 361,456 0.25%

17 张晓兰 324,872 0.30% 324,872 0.23%

18 吴晓燕 297,040 0.27% 297,040 0.20%

19 刘天威 295,597 0.27% 295,597 0.20%

20 班跃东 290,255 0.27% 290,255 0.20%

21 姜淑杰 264,324 0.24% 264,324 0.18%

22 于喜双 254,078 0.23% 254,078 0.17%

23 辛建利 247,511 0.23% 247,511 0.17%

24 苏俊林 247,180 0.23% 247,180 0.17%

25 王义 245,833 0.22% 245,833 0.17%

26 姜凤和 243,847 0.22% 243,847 0.17%

27 刘国富 238,790 0.22% 238,790 0.17%

28 张连波 238,536 0.22% 238,536 0.17%

29 李哲俊 238,450 0.22% 238,450 0.17%

30 崔淑平 237,646 0.22% 237,646 0.17%

31 孙斌 235,925 0.22% 235,925 0.17%

32 柏树森 235,618 0.22% 235,618 0.17%

葵花药业集团股份有限公司   招股说明书

1-1-114

序号 股东姓名/名称
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

33 蔡生田 235,419 0.21% 235,419 0.16%

34 张立科 235,012 0.21% 235,012 0.16%

35 陈云祥 234,487 0.21% 234,487 0.16%

36 袁生福 234,383 0.21% 234,383 0.16%

37 王凤生 233,854 0.21% 233,854 0.16%

38 邢丽梅 232,070 0.21% 232,070 0.16%

39 张文龙 231,705 0.21% 231,705 0.16%

40 张晓娟 231,623 0.21% 231,623 0.16%

41 李玉霞 230,835 0.21% 230,835 0.16%

42 田洪达 230,788 0.21% 230,788 0.16%

43 高涛 230,620 0.21% 230,620 0.16%

44 骆亭俊 230,315 0.21% 230,315 0.16%

45 李凤春 230,315 0.21% 230,315 0.16%

46 李国库 230,170 0.21% 230,170 0.16%

47 杨俊民 230,158 0.21% 230,158 0.16%

48 董俊龙 229,918 0.21% 229,918 0.16%

49 付跃金 229,813 0.21% 229,813 0.16%

50 陈继明 229,627 0.21% 229,627 0.16%

51 张学谦 30,145 0.03% 30,145 0.02%

52 刘淑芳 30,145 0.03% 30,145 0.02%

53 拟发行股份 - - 36,500,000 25.00%

 合计 109,500,000 100.00% 146,000,000 100.00%

（二）本次发行前，前十名自然人股东及其在发行人处担任的职

务

序号 股东名称 所持股份（股） 比例（%） 在本公司任职情况

1 关彦斌 21,835,866 19.94% 董事长、总经理

2 张权 2,137,003 1.95% 董事

3 关彦明 1,785,449 1.63% --

4 丁士恒 1,548,549 1.41% --

5 陈云生 1,369,203 1.25% --

葵花药业集团股份有限公司   招股说明书

1-1-115

序号 股东名称 所持股份（股） 比例（%） 在本公司任职情况

6 赵相哲 1,340,171 1.22% --

7 吴淑华 885,744 0.81% 董事、副总经理、财务负责人

8 李杰 820,412 0.75% --

9 关颖 607,300 0.55% 财务经理

10 许庆芬 461,009 0.42% 监事

（三）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比

例

本次发行前，本公司各股东之间的关联关系如下：

1、关彦斌等 49 名公司自然人股东为葵花集团的部分股东，且在本公司和

葵花集团持股的相对比例一致。

2、关彦斌等 19 名公司自然人股东为金葵投资的部分股东，其中关彦斌为

金葵投资的第一大股东。

3、关彦斌与张晓兰为夫妻关系，其中关彦斌直接持有公司 19.94%的股份，

张晓兰直接持有公司 0.30%的股份。

4、关彦斌与关彦明为兄弟关系，其中关彦斌直接持有公司 19.94%的股份，

关彦明直接持有公司 1.63%的股份。

5、吴淑华与王晓东为夫妻关系，其中吴淑华直接持有公司 0.81%的股份，

王晓东直接持有公司 0.33%的股份。

6、陈云生与陈云祥为兄弟关系，其中陈云生直接持有公司 1.25%的股份，

陈云祥直接持有公司 0.21%的股份。

7、李玉霞是张立科兄弟的配偶，其中李玉霞直接持有公司 0.21%的股份，

张立科直接持有公司 0.21%的股份。

8、田洪达是陈云祥配偶的妹夫，其中陈云祥直接持有公司 0.21%的股份，

田洪达直接持有公司 0.21%的股份。

除上述关联关系外，本公司股东之间不存在其他关联关系。

葵花药业集团股份有限公司   招股说明书